PAGE
8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 июня 2017 г.

	№ 199

с. Большое Сорокино

О проведении мероприятий,
посвящённых 270-летию
со дня образования с.Б.Сорокино
«С любовью к людям и земле»
С целью организации культурного досуга населения Сорокинского района, постановляю:

1.Провести в с.Б.Сорокино 01 июля 2017 года цикл праздничных мероприятий «С любовью к людям и земле», посвящённых 270-летию со дня образования с.Б.Сорокино
2.Для организации и проведения праздника сформировать организационный комитет в составе согласно приложению № 1.

3.Утвердить программу проведения праздника согласно приложению № 2, положения о проведении конкурсов «Букет любимому селу», «Юбилейная вечеринка» согласно приложениям №№ 3, 4.
5.Отделу по делам культуры, молодёжи и спорта администрации Сорокинского муниципального района (Миллер Л.В.) разработать сценарий,  обеспечить готовность игровых и сценических площадок.

6.Руководителям предприятий, организаций райцентра, обеспечить участие коллективов в празднике.

7.Начальнику отдела экономики администрации Сорокинского муниципального района (Петрикова И.Г.) организовать торговлю в месте проведения праздника.
8.Для обеспечения безопасности граждан рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел РФ «Ишимский» «Отделение Полиции № 5» (Литвинов М.В.), ФГКУ «18 отряд Федеральной противопожарной службы по Тюменской области 134 пожарная часть МЧС России» (Конт А.В.), ГБУЗ ТО «Областная больница № 4» (г.Ишим) филиал № 2 Сорокинская районная больница (Тагиров А.Р.) организовать дежурство сотрудников и спецмашин 01 июля 2017г. с 10.00 до 14.00. и с 20.00. до 23.00 часов.

9.Рекомендовать АНО «Информационно-издательский центр «Знамя труда» (Королюк Е.А.) обеспечить широкое освещение хода подготовки и проведения праздничных мероприятий.
10.Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» (с текстом приложений к настоящему постановлению можно ознакомиться в районной библиотеке с.Б.Сорокино, в библиотеках административных центров муниципальных образований сельских поселений, а также на официальном сайте администрации Сорокинского муниципального района).

11.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Сорокинского муниципального района (Гараба Е.Н.).
	Глава района
	А.Н.Агеев

	Приложение № 1

к постановлению

администрации Сорокинского муниципального района

от 22.06.2017 № 199

СОСТАВ

оргкомитета по проведению масленичной недели
	1.Гараба Е.Н.
	-
	заместитель главы Сорокинского муниципального района по социальным вопросам, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	2.Миллер Л.В.
	-
	начальник отдела по делам культуры,
молодёжи и спорта администрации Сорокинского муниципального района

	3Литвинов М.В.
	-
	начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел РФ «Ишимский» Отделение Полиции № 5

	4.Петрикова И.Г.
	-
	начальник отдела экономики администрации Сорокинского муниципального района

	5.Королюк Е.А.
	-
	директор АНО «ИИЦ «Знамя труда»

	6.Беллер Д.С.
	-
	директор МАУ ДО Сорокинская детско-юношеская спортивная школа «Сибирь»

	7.Поздеева М.К.
	-
	председатель Думы Сорокинского муниципального района, председатель Сорокинской районной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов

	8.Гугель Н.А.
	-
	ведущий специалист администрации Сорокинского муниципального района

	Приложение № 2

к постановлению

администрации Сорокинского муниципального района

от 22.06.2017 № 199

ПРОГРАММА

проведения праздничных мероприятий, посвященных 270-летию со дня образования с.Б.Сорокино «С любовью к людям и земле!»

	Время
	Мероприятие

	11.00-11.30
	«Букет любимому селу» - праздничное шествие колон от РДК

	11.30-12.10
	«Славься, Сорокино» - праздничная программа, награждение

	12.10-14.00
	«Арт-галерея» - творческий бульвар

	«Букет любимому селу» - выставка-конкурс

	«Живи и радуй нас, Сорокино родное!» - концертная программа

	«Фестиваль развлечений» - игровая зона

	«Гордость улицы моей» - информационная аллея

	«Юбилейная открытка» - праздничная акция

	«Тюменские просторы» - зональные соревнования Губернских игр (футбол)

	11.00-14.00
	Работа торговых площадок

	20.00-21.00
	«Юбилейная вечеринка» - творческий конкурс

	21.00-22.45
	«Пою тебе, моё село!» - концертно-танцевальная программа

	20.00-23.00
	Работа торговых площадок

	22.45
	Праздничный салют

	Приложение № 3
к постановлению

администрации Сорокинского муниципального района

от 22.06.2017 № 199

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  районного конкурса «Букет любимому селу».

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет порядок проведения  районного конкурса «Букет любимому селу» (далее Конкурс), условия участия в нем.

1.2.Организаторами конкурса являются: отдел по делам культуры, молодёжи и спорта.

2. Цели конкурса

2.1.Развитие инновационных форм творчества.

2.2.Повышение привлекательности мероприятий, проводимых для населения.

3. Руководство

3.1.Общее  руководство  подготовкой  Конкурса осуществляет отдел по делам культуры, молодёжи и спорта.

4. Участники конкурса

4.1.В конкурсе принимают участие коллективы учреждений и организаций села Большое Сорокино.

4.2.Количество работ, предоставляемых участниками на конкурс, не ограничивается.

3. Требования, предъявляемые к работам

3.1.Конкурсная работа представляет собой букет, изготовленный в любой технике, может быть как объемным, так и выполненным на плоскости. Размеры букета - не менее 1,5 м. в высоту.

3.2.В изготовлении поделки возможно как соблюдение традиционных мотивов, так и оригинальное авторское авангардное решение.

3.3.Необходимо предусмотреть возможность установки поделки на открытой площадке.

3.4.Поделка должна сопровождаться этикеткой с указанием имени автора (авторов), учреждения и наименования работы.

4. Основные критерии оценки

4.1.Мастерство и сложность исполнения.

4.2.Оригинальность и яркая самобытность.

4.3.Необычный подход: использование нестандартных материалов, техник, и приемов.

4.4.Эстетичность изделия.

5. Сроки и порядок проведения конкурса

5.1.Доставка и установка (монтаж) букета на территории спортивного центра «Сибирь»  01 июля 2017 года до 10.00 ч.

5.2.Награждение победителей конкурса, вручение призов – 01 июля  2017 года на территории спортивного центра «Сибирь».

6. Награждение

6.1.Все участники конкурса «Букет любимому селу» награждаются дипломами. Лучшие работы (1, 2, 3 место) будут отмечены подарками.

	Приложение № 4
к постановлению

администрации Сорокинского муниципального района

от 22.06.2017 № 199

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  районного конкурса «Юбилейная вечеринка».

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет порядок проведения  районного конкурса «Юбилейная вечеринка» (далее Конкурс), условия участия в нем.

1.2.Организаторами конкурса являются: отдел по делам культуры, молодёжи и спорта.

2. Цели конкурса

2.1.Развитие инновационных форм творчества.

2.2.Повышение привлекательности мероприятий, проводимых для населения.

3. Руководство

3.1.Общее  руководство  подготовкой  Конкурса осуществляет отдел по делам культуры, молодёжи и спорта.

4. Участники конкурса

4.1.В конкурсе принимают участие коллективы учреждений и организаций села Большое Сорокино.

 5. Место и порядок проведения

5.1.Конкурс проводится 1 июля 2017 года. Состоит из следующих этапов:

-Творческое выступление в вечерней части программы, посвящённой юбилею села Большое Сорокино.

-Награждение.

6. Условия участия в  конкурсе

6.1.Команда состоит не менее чем из 6 человек. Продолжительность выступления не более 7 минут.

          6.2.Участники конкурса готовят поздравительную открытку, включающую в себя вокал, хореографию, театрализацию на тему определённой вечеринки (Гавайская, Морская, В стиле Арктики, Лесная и т.д.) с поздравлением жителей села с праздником.

7. Награждение участников конкурса

7.1.Участников конкурса «Юбилейная вечеринка» оценивает жюри.

7.2.Победители награждаются дипломами и призами. Участники – дипломами за участие.